
Area : Promozione economica e Servizi alle imprese 
Settore: Internazionalizzazione Promozione e Studi 
Responsabile : Dr.Alessandro Saguatti  

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

N. 178  del   28.12.2018

Oggetto:  BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI TRAMITE VOUCHER PER 
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI / CONSULENZA E FORMAZIONE SULLE TECNOLOGIE 
I4.0 – APPROVAZIONE GRADUATORIE RELATIVAMENTE ALLE DOMANDE 
PRESENTATE DAL 23 OTTOBRE AL 30 NOVEMBRE 2018. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Vista la deliberazione di Giunta camerale n. 86 del 18.10.2018, con la quale è stato 
approvato il Bando per la concessione di contributi tramite voucher per acquisto di beni e 
servizi / consulenza e formazione sulle tecnologie I4.0; 
Vista la deliberazione di Giunta camerale n. 117 del 21.12.2018, con la quale sono state 
incrementate le risorse a disposizione dei soggetti beneficiari dei voucher per un importo 
pari ad € 34.000; 
Considerato che le risorse complessivamente stanziate a disposizione dei soggetti 
beneficiari ammontano a € 79.702,34; 
Considerato altresì che il contributo riconoscibile è pari al 50% dei costi ammissibili, per 
un valore massimo di € 5.000,00 (IVA esclusa) a fronte di un importo minimo  di 
investimento sul progetto pari a € 2.000,00 (IVA esclusa); 
Considerato che i termini per la presentazione delle domande sono stati fissati dalle ore 
8:00 del 23 ottobre 2018 alle ore 21:00 del 30 novembre 2018; 
Considerato altresì che le domande dovevano pervenire esclusivamente a mezzo PEC 
(Posta Elettronica Certificata) e che gli uffici camerali, ai sensi dell’art. 10 del bando, 
dovevano formulare una graduatoria sulla base dell’ordine cronologico di arrivo sulla 
casella di posta elettronica certificata dell’Ente, come attestato dalla ricevuta di consegna; 
Preso atto che sono complessivamente pervenute n. 21 domande di ammissione a 
contributo; 
Verificata la regolare presentazione, conformemente a quanto previsto dagli artt. 6, 7, 8 e 
9 del bando, per n. 21 domande; 
Ricordato che i contributi sono assegnati secondo la disciplina dei regimi de minimis, di 
cui al Regolamento UE n. 1407/2013 del 18 dicembre 2013, pubblicato nella G.U.U.E. del 
24 dicembre 2013 serie L 352/1  e di cui al Regolamento UE n. 1408/2013 del 18 
dicembre 2013, pubblicato nella G.U.U.E. del 24 dicembre 2013 serie L 352; 
Dato atto che gli uffici hanno provveduto ad inserire tutte le informazioni necessarie nel 
Registro Nazionale Aiuti di Stato (RNA), compiendo altresì tutte le consultazioni ed 
interrogazioni prescritte dalla normativa e ottenendo i relativi codici concessione COR; 
Preso atto che la voce di conto 330045 (Progetto Punto Impresa Digitale) facente capo al 
Centro di Costo FA03 non presenta sufficiente disponibilità; 
Rilevato a tal fine la necessità di apportare delle variazioni compensative utilizzando le 
disponibilità esistenti sulla voce di conto 330029 (Azioni ed interventi per lo sviluppo 
imprenditoriale) facente capo allo stesso Centro di costo;  



 
 
Dato atto che la Giunta ha approvato con Deliberazione n. 66 del 09.07.2018 il budget 
direzionale a norma dell’art.8, comma 1, del DPR 2.11.2005 n. 254; 
Accertato che dette variazioni  – che non comportano maggiori oneri – incidono sulla 
configurazione del budget; 
Visto l’art. 12 del DPR 254/2005 e accertata la propria competenza a provvedere; 
Visto il D.P.R. 02.11.2005, n. 254, ed in particolare gli articoli 8, 9, 10, 12 e 13; 
Vista la deliberazione n. 564 del 22/12/1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 
Visto il D.lgs. n 165 del 30 marzo 2001 in materia di “Ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 1 giugno 2000 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA 

1. di approvare, relativamente al Bando per la concessione di contributi tramite voucher 
voucher per acquisto di beni e servizi / consulenza e formazione sulle tecnologie I4.0 ed 
alle domande pervenute, l’elenco delle domande ammesse e finanziabili, l’elenco delle 
domande ammesse e non finanziabili e l’elenco delle domande non ammesse. 

2. per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente richiamate, di 
procedere ad apportare le seguenti variazioni 

 
Centro di Costo Voce di conto Variazione 

FA03 330045 + €            3.658,64 
FA03 330029 -  €            3.658,64 

TOTALE VARIAZIONI      €                  0,00 
 

3. di assumere l’onere di € 78.552,00 quale fondo di dotazione del “Bando per la 
concessione di contributi tramite voucher voucher per acquisto di beni e servizi / 
consulenza e formazione sulle tecnologie I4.0 annualità 2018” mediante l’utilizzo della 
somma iscritta nel budget direzionale attribuita al Centro di responsabilità area 5, 
Centro di costo FA03, voce di conto n. 330045 denominata ““Progetto Punto Impresa 
Digitale”;  

4. di autorizzare la liquidazione e la corresponsione degli importi suddetti. 

Gli allegati al presente provvedimento ne fanno parte integrante e sostanziale. 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr. Alessandro Saguatti 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Bilancio e programmazione, Contabilità e Tributi 
 
A seguito delle esposte variazioni, la dotazione delle voci di conto n. 330045 e 330029 
facenti capo al centro di costo FA03 risulta così rideterminata: 
 

SEGRETARIO GENERALE 
Voce di conto Centro di costo  Totale 

330045 FA03 €         118.223,63 
330029 FA03 €           15.582,85 

 
                                                      
Il conto n. 330045 cdc FA03 presenta disponibilità sufficiente per sostenere la spesa. 
All’imputazione dell’onere di €  78.552,00 si procede con provvedimento n.  416 / 2018.  
 

  La Responsabile 
F.to P.az. Mara Biselli 

 



Allegato alla determinazione del Segretario Generale n. 178 del 28/12/2018 

 

 

BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI TRAMITE VOUCHER PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI / CONSULENZA E FORMAZIONE 
SULLE TECNOLOGIE I4.0 ANNO 2018 – ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE E FINANZIABILI 

N
U

M
E

R
O

 

DATA DI 
ARRIVO 

DOMANDA 

NUMERO E DATA 
PROTOCOLLO RAGIONE SOCIALE IMPRESA COMUNE CODICE FISCALE 

CODICE 
CONCESSIONE 

RNA COR 

SPESE 
AMMESSE 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

1 23/10/2018 24037 23/10/2018 CDG SERVICE SOC. COOP PIACENZA 01687450336 749983 € 7.395 € 3.698 
2 23/10/2018 24091 24/10/2018 G. FARBEX SAS CORTEMAGGIORE 00917530339 750303 € 12.488 € 5.000 
3 26/10/2018 24425 29/10/2018 ELJTE PIACENZA MRSCRL52C09C145Y 750361 € 10.000 € 5.000 
4 12/11/2018 25490 13/11/2018 D.P. SRL PIACENZA 00997350335 750372 € 15.066 € 5.000 
5 14/11/2018 25584 14/11/2018 TEUMAN FIORENZUOLA 01494760331 750382 € 4.196 € 2.098 
6 19/11/2018 25940 19/11/2018 COMUNICAZIONET SRL GOSSOLENGO 01763540331 750400 € 10.080 € 5.000 
7 20/11/2018 26090 23/11/2018 NAQUADRIA PIACENZA 08518080968 750407 € 4.250 € 2.125 
8 21/11/2018 26088 21/11/2018 SUPERFOOD SRLS PIACENZA 01770810339 750414 € 10.987 € 5.000 
9 23/11/2018 26372 23/11/2018 ICEL SRL PIACENZA 00387790330 750432 € 8.622 € 4.311 

10 23/11/2018 26445 26/11/2018 I.F.E. SRL PIACENZA 01346570334 750437 € 2.000 € 1.000 
11 23/11/2018 26780 29/11/2018 PROCONTROL SRL CASTELL’ARQUATO 01344750334 750451 € 4.000 € 2.000 
12 26/11/2018 26592 27/11/2018 ARDUINI LEGNAMI SPA CADEO 00143760338 750443 € 10.000 € 5.000 
13 26/11/2018 26615 27/11/2018 INTECOM SRL ROTTOFRENO 01286940331 750446 € 4.359 € 2.180 
14 26/11/2018 26616 27/11/2018 MCM ECOSISTEMI SRL PODENZANO 01227710330 750449 € 10.050 € 5.000 
15 28/11/2018 26782 29/11/2018 SAP SRL GOSSOLENGO 01488920339 750453 € 16.534 € 5.000 
16 28/11/2018 26784 29/11/2018 IMMOBILIARE VAL D’ARDA SRL FIORENZUOLA D’ARDA 00283790335 750456 € 3.600 € 1.800 
17 29/11/2018 26931 29/11/18 RMC SRL PIACENZA 01621070331 750479 € 5.665 € 2.833 
18 29/11/2018 27055 03/12/18 MACCINI GIORGIO SRL PIACENZA 01417810338 750485 € 19.400 € 5.000 
19 29/11/2018 36962 30/11/18 QUAM SRL FIORENZUOLA D’ARDA 01329420333 750482 € 5.177 € 2.589 
20 30/11/2018 27128 03/12/18 SERAFINI SRL PIACENZA 00836970335 750487 € 7.840 € 3.920 
21 30/11/2018 27227 04/12/18 EFFEGIBREGA SRL SARMATO 01452060336 750491 € 13.400 € 5.000 

         € 78.552 

 



Allegato alla determinazione del Segretario Generale n. 178 del 28/12/2018 

 
 

BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI TRAMITE VOUCHER PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI / CONSULENZA E FORMAZIONE 
SULLE TECNOLOGIE I4.0 ANNO 2018 – ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE NON FINANZIABILI 

N
U

M
E

R
O

 

DATA DI 
ARRIVO 

DOMANDA 

NUMERO E DATA 
PROTOCOLLO RAGIONE SOCIALE IMPRESA COMUNE CODICE FISCALE 

CODICE 
CONCESSIONE 

RNA COR 

SPESE 
AMMESSE 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

          

 



Allegato alla determinazione del Segretario Generale n. 178 del 28/12/2018 

 
 

BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI TRAMITE VOUCHER PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI / CONSULENZA E FORMAZIONE 
SULLE TECNOLOGIE I4.0 ANNO 2018 – ELENCO DELLE DOMANDE NON AMMESSE 

N
U

M
E

R
O

 

DATA DI 
ARRIVO 

DOMANDA 

NUMERO E DATA 
PROTOCOLLO RAGIONE SOCIALE IMPRESA COMUNE CODICE FISCALE 

CODICE 
CONCESSIONE 

RNA COR 

SPESE 
AMMESSE 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

          

 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 
Dr. Alessandro Saguatti 


